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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1966 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëhqja 2 – 3 Angli 11 

Drejtoria I-rë 3 – 11 Angola 12 

Afganistani 3 Australi 12 

Birmania 3 Austri 12 

Bashkimi Sovjetik 3 Belgjikë 12 

Cekosllovakia 3 – 4 Brazil 13 

RD Gjermane 4 – 5 Bregu I Fildishtë 13 

Hungaria 5 – 6 Cadi 13 

India 6 Danimark 13 

Indonezia 6 Egjipt 13 – 14 

Iran 6 Ekuador 14 

Japoni 6 Finlanda 14 

Kamboxhia 6 Franca 14 – 15 

Kina 7 – 8 Gana 15 

Kore 8 – 9 Guinea 15 

Laosi 9 Guagalupa 15 

Malaja 9 RF Gjermane 15 – 16 

Mongolia 9 Hollandë 16 

Pakistani 9 – 10 Jemeni ( Republika Arabe 
Jemenit ) 

16 

Polonia 9 – 10 Kanarie ( Ishujt ) 16 

Siri Lanka ( Cejlon ) 10 Kenia 16 

RD Vietnam 10 – 11 Kili 16 

Vietnam I Jugut 11 Kongo ( B ) 16 

Drejtoria II-të 11 – 19 Kongo ( L) 16 

Afrika e Jugut 11 Kuba 16 – 17 

Algjeri 11 Kuvajti 17 
 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1966 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Libani 17 Bullgari 23 

Libi 17 Greqi 23 – 24 

Luksemburg 17 Itali 24 – 25 

Maroku 17 Jugosllavi 25 – 26 

Mauritani 17 San Marino 27 

Meksikë 17 Turqi 27 – 28 

Monako 17 Cështje të Rëndësishme 29 – 30 

Mozambiku 18 Dega e Shtypit 30 

Nigeri 18 Dega e Protokollit 30 – 32 

Omani 18 Dega Konsullore 32 

Palestina 18 Dega e Kuadrit 32 – 33 

Rodezi 18 Dega e Administratës 33 

Siri 18 Dega e Arkivit 33 

Somali 18   

Sudani 18   

SHBA 18   

Tanzani 18   

Tunizi 19   

Uganda 19   

Venezuela 19   

Zambia 19   

Zelanda e Re 19   

Zvicër 19   

Drejtoria III-të 19 – 23   

OKB 19 – 23   

Drejtoria e IV-të 23 – 28   

1/2 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-1/a Vendime të organeve qëndrore të PPSH-së mbi të 
cilat janë bërë veprime  

47 1 D 156 11590  

2 A-3/a Vendime të Këshillit të Ministave mbi të cilat janë 
bërë veprime  

125 1 D 156 11591 
11592 

11593 

 

3 A-4 Rregullore të brendëshme të Ambasadës 
Varshavë dhe Ankara  

36 1 D 156 11594  

4 A-6/a Planet punës të MPJ-së dhe të drejtorive të saj 
dhe objektiva pune. Analiza e punës për vitin 
1966  

301 1 X 156 S’ka  

5 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në 
Bullgari, Rumani, Jugosllavi, Turqi e Kubë    

129 1 D 156 S’ka  

6 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Egjipt, 
Gana, Itali  

84 1 D 156 S’ka  

6/1 A-6/a Ambasada në Paris ankohet për disa cështje pa 
përgjigje. Raporte e informacine  

42 1 D 156 S’ka   

7 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Algjeri, 
Kore, Poloni, Austri e Kinë  

99 1 D 156 S’ka  

8 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në RD 
Gjermane, Cekosllovaki e Vietnam dhe Misioni 
OKB -  New York  

90 1 D 156 S’ka  

9 A-7 Detyra që kanë dalë nga mbledhje me titullarë  25 1 X 156 11595  
10 A-8 Udhëzime të ndryshme të MPJ-së për përfaqësitë 

tona jashtë  
63 1 D 156 11596 

11597 
 

11 A-9/a Korespondencë e MPJ-së me dikastere të tjera e 

përfaqësitë për cështje me rëndësi  

59 1 D 156 11598 

11599 
 

12 A-
10/a 

Informacione për udhëheqjen e Partisë e të 
shtetit. Buletini mujor I Ministrisë ( Nr.1 – 2 ) 

330 1 D 156 11600 – 11605 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

13 A-11 Studime me karaket njohjeje pune  60 1 X 156 11606 
11607 

 

14 A-12 Proces – verbale dorëzimi të punës në Ministri e 
përfaqësi dhe asgjesim dokumentash   

114 1 D 156 S’ka  

15 A-

13/a 

Letra të ndryshme nga populli e të huajt  111 1 D 156 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

16 B/I-1 Afganistani : Tratativa për vendosje 
marrëdhëniesh dipllomatike  

1 2 X 156 11608  

17 B/I-3 Opinioni I ambasadorit afgan në Ankara për 
vendin tonë  

1 2 D 156 11609  

18 B/I-1 Birmania : Tratativa për vendosje marrëdhëniesh 
dipllomatike 

4 2 D 156 11610  

19 B/I-8 Të dhëna nga ambasada e Pekint mbi mendime 
të ambasadorit birman për marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

4 2 D 156 11611  

20 B/I-7 BRSS : Ftesa delegacionesh  3 2 X 156 11612  
21 B/I-8 Protestë për rrëmbimin e një pjetari të Asamblit 

të Ushtrisë Popullore. Të dhëna mbi 
marrëdhëniet Shqipëri - BRSS 

26 2 D 156 11613  

22 B/II-1 Cështje të marrëdhënieve tregtare dhe financiare 
me BRSS-in 

7 2 D 156 11614  

23 B/I-3 Cekosllovaki : Mendime të personaliteve të 
njohura cekosllovake mbi vendin tonë  

4 2 D 156 11615  

24 B/I-5 Kërkesë për përkrahje kandidature në OKB 1 2 X 156 11616  
25 B/I-8 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet e 

vendit tone me Cekosllovakinë  
10 2 D 156 11617  

26 B/I-
10 

Relacione e relacion mbi të dhënat të shtypit 
cekosllovak e persona të vecantë mbi Shqipërinë  

18 2 D 156 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

27 B/-
11/a 

Aktivitete në Pragë e Tiranë me rastin e festave 
kombëtare  

18 2 D 156 S’ka  

28 B/II-1 Mbi marrëveshjen e shkëmbit të mallrave e të 
pagesave për vitin 1966  

26 2 D 156 11618  

29 B/II-1 Mbi avarinë HEC-in Fred Engels  62 2 D 156 11619 

11620 

 

30 B/II-
5/a 

Letra e ftesa për panaire  13 2 D 157 S’ka  

31 B/III-
3 

Infromacion mbi takim me kompozitorin Kubin 
që kompozon operan Skënderbeu  

5 2 D 157 11621  

32 B/III-
2 

Aktivitete e mendime të kandidatit cekosllovak, 
Katushice mbi vendin tonë  

18 2 D 157 11622  

33 B/III-
6 

Ftesa cekoslloavake për festivalet e Prgës dhe të 
Karlovivarit  

16 2 D 157 S’ka  

34 B/I-3 RD Gjermane : Notë drejtura ambasadës së 
RDGJ-së mbi qëndrimin tonë ndaj politikës 
revanshiste të RF Gjermane  

 

Kaluar në vitin 1967 

35 B/I-5 Kërkesë përkrahje në organizata ndërkombëtare  5 2 D 157 11623  
36 B/I-8 Mbi cështje që konsiderohen me rëndësi politike 

në marrëdhëniet midis dy vendeve  
25 2 D 157 11624 K.Fl. 10 – 

11 

37 B/I-
10/a 

Të dhëna të ambasadës në Berlin mbi sa 
shkruhet në RDGJ mbi vendin tonë  

8 2 D 157 S’ka  

38 B/I-
11/a 

Mbi aktivitete dhe pritje me rastin e festave tona 
në RDGJ 

23 2 D 157 S’ka  

39 B/II-1 Mbi marrëdhëneit ekonomike midis dy vendeve 28 2 D 157 11625  
40 B/I-9 Mbi sjelljen e një specialisti gjerman për Portin e 

Durrësit 
4 2 X 157 11626  

41 B/II-
5/a 

Ftesa për ekspozitëne Laispegut etj dhe qëndrimi 
I jonë  

19 2 D 157 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

42 B/II-6 Mbi përfundimin e marrëveshjes të lundrimit 
detar me RDGJ 

11 2 X 157 11627  

43 B/III-
1 

Mbi krijimin e një ekspedite të përbashkët për 
studimin e folkflorit muzikor. Mbi një botim 
këngësh popullore shqipëtare ( came ) në RDGJ 

11 2 K 157 11628  

44 B/III-
4 

Mbi bashkëpunin shqiptor – RDGJ dhe 
Universiteti I Tiranës. Kërkesë e 
Prof.Dok.Irunschemir dhe Akademisë së 
Shkencave të Berlinit për një udhëtim studimor 
në Shqipëri  

2 2 D 157 S’ka  

45 B/III-
2 

Miqtë e RPSH në RDGJ dhe qëndrimi I tyre  8 2 D 157 11629 K.Fl.1 – 3 

46 B/V-b Notë e ambasadës së RDGJ-së me të cilën 
njoftohet ndryshimi I emërit të Bankës Gjermane 
të Emetimit  

14 2 X 157 11630  

47 B/I-3 Hungaria : Qëmdrime e opinione të personaliteve 
dhe miqve hungarez  

8 2 D 157 S’ka  

48 B/I-8 Cështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

23 2 D 157 11631 K.Fl.16, 
17, 18 

49 B/I-
11/a 

Të dhënë mbi aktivitetet në Tiranë e Budapest me 
rastin e festave kombëtare  

16 2 D 157 S’ka  

50 B/II-1 Mbi marrëdhëniët ekonomike midis dy vendeve  61 2  D 157 11632 
11633 

 

51 B/II-5 Ftesë e Kryeministrit hungarez drejtuar Kryetarit 
të Keshillit të Ministrave të RPSh për degimin e 
një delegacioni në panair. Përgjigje e palës sonë 

dhe informacione mbi panairin 

14 2 D 157 S’ka  

52 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë dhe aktiviteti I tyre  11 2 D 157 11634 K.Fl.4 – 
10 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

53 B/III-
3 

Mbi një libër të përgatitur nga një hungarez për 
vendin tonë  

7 2 D 157 11635 K.Fl.5 

54 B/III-
6/a 

Mbi pjesëmarrjen e një ekipi atletësh të vendit 
tonë në Kampionatin Europian në Budapest   

2 2 D 157 S’ka  

55 B/I-8 Indi : 1. Informacione mbi gjëndjen e 

marrëdhnëieve me Indinë 2. Informacion 
telegrafik nga ambasada jonë në Bukuresht mbi 
një takim me ambasadorin Indian  

8 2 D 157 11636  

56 B/I-5 Indonezia : Kërkesa për përkrahje nga njërëz 
përparimtarë indonezian  

15 2 D 157 11637  

57 B/I-8 Gjëndja e marrëdhënieve me Indonezinë e cështje 
me rëndësi në këto marrëdhënie  

18 2 D 157 11638  

58 B/I-
13 

Këkesë strehimi e një studenti  3 2 X 157 11639  

59 B/I-8 Iran : Cështje me rëndësi në marrëdhëniet me 
Iranit për vitin 1966 

3 2 D 157 11640  

60 B/I-8 Japonia : Cështje kryesore për marrëdhëniet më 
Japoninë për vitin 1965 - 1966 

2 2 X 157 11641  

61 B/III-
2 

Kërkesa të miqve të Shqipërisë  4 2 D 157 11642  

62 B/III-
3 

Rekomandim I një miku japonez për të ftuar në 
vendin tonë një punonjës të televizionit të Tokios  

1 2 D 157 11643  

63 B/I-3 Kamboxhia : Letra dhe opininone të 
personaliteve kamboxhian për vendin tonë  

7 3 D 157 11644  

64 B/I-8 Informacion mbi marrëdhëniet me Kamboxhain 
për vitin 1966 

2 3 D 157 11645  

65 B/II-1 Marrëveshja tregtare, projektet e BTSH-së, etj 22 3 D 157 11646  

66 B/III-
1 

Projket I marrëveshjes kulturore  6 3 X 157 11647  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

67 B/I-3 Kina : Mendime të Han Shen shfaqur një gazetari 
shqipëtar mbi marrëdhnëiet midis dy vendeve e 
gjëndjen në Kinë  

8 3 D 157 11648  

68 B/I-4 Takime të shokëve tanë me përsonalitete të larta 
kinezë dhe anasjelltas  

133 3 D 157 11649 
- 

11652 

 

68/
1 

B/I-4 Biseda të zhvilluara në pritje delegacionesh të 
ndryshme kineze nga Kryeministri  

136 3 X 157 11653 
11654 
11655 

 

69 B/I-5 Mbi përkrahjen tonë në OKB 8 3 X 157 11656  

70 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të nivelit të lartë  138 3 X 157 11657 
11658 

 

71 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  159 3 D 157 11659 
11660 
11661 

 

72 B/I-8 Cështje me rëndësi në marrëdhëniet midis vendit 
tonë dhe RP Kinës  

91 3 D 157 11662 
11663 

 

73 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet kushtuar festave tona në Pekin  42 3 D 157 S’ka  

74 B/I-
15 

Telegram I udhëheësit tonë  me rastin e një 
tërmeti  

3 3 D 157 S’ka  

75 B/II-1 Cështje të ndryshme të bashkëpunimit ekonomik 
midis Kinës dhe Shqipërisë   

168 3 D 157 11664 
11665 
11666 

 

76 B/II-1 Cështje të BTSH  350 3 D 157 S’ka  

76/

1 

B/II-1 Cështje të BTSH 151 3 D 157 S’ka  

77 B/II-6 Mbi cështjen e një vije ajrore  10 3 D 157 11667  

78 B/III-
1/a 

Të dhëna mbi zbatimin e marrëveshjes kulturore 
me RP Kinës  

18 3 D 157 11668  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

79 B/III-
2 

Mbi një aktivitet të ambasadës në pekin me 
anëtar të Komunës së Miqësisë  

3 3 D 157 11669  

80 B/III-
3 

Mbi viztëne një grupi gazetarësh kinez në vendin 
tonë. Udhëzime të MPJ-së drëgura ambasadës 
tonë në Pekin mbi qëndrimin që duhet mbajtur 
mbi revolucionin kulturor në Kinë  

6 3 D 157 11670  

81 B/III-
4 

Cështje lidhur me bashkëpunimin në fushën e 
arsimit  

1 3 X 157 11671  

82 B/III-
6/a 

Mbi aktivitete me karakter kulturor, sportive e 
shoqëror  

17 3 D 157 S’ka  

83 B/V Mbi konvetën Konsullore me RP të Kinës dhe 
marrëveshje të tjera  

44 3 D 157 S’ka  

83/
1 

B/V-2 Mbi marrëveshje të ndryshme me Kinën  6 3 X 157 S’ka  

84 B/I-3 Korea : Opinine të dipllomatëve Korean mbi 
vendin tonë  

2 4 X 157 S’ka  

85 B/I-4 Takime reciproke me personalitete të larta të 
ambasadorëve në Phenian e Tiranë  

76 4 D 157 11672  

86 B/I-5 Kërkesa për përkrahje nga RPD Koresë  14 4 X 157 11673  

87 B/I-7 Delegacione koreane në Shqipëri  5 4 D 157 11674  

88 B/I-8 Mbi cështje me rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

74 4 D 157 11675 
11676 

 

89 B/I-
10/a 

Njoftime të ambasadës në Phenian mbi sa 
shkuran shtypi Korean mbi Shqipërinë  

9 4 D 157 S’ka  

90 B/I-

11/a 

Mbi aktivitetet kushtuar festave kombëtare e 

përvjetorëve historik në dy vendet  

33 4 D 157 S’ka  

91 B/II-1 Marrëdhëniet në fushën e BTSH  124 4 D 157 S’ka  

92 B/II-1 Marrëveshjë tregtare dhe zbatimi I saj  35 4 D 157 11677  

93 B/III-
1 

Mbi përfundimin e marrëveshjes kulturore me 
Korenë për vitin 1966 - 1967 

20 4 D 157 11678  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

94 B/III-
3 

Ambasada në Phenian njofton mbi qëndrimin e 
autoriteve koreane në lidhje me propogandimin e 
Kongresit dhe 25 vjetorit të PPSH-së  

3 4 D 157 11679  

95 B/III-
4 

Shkëmbime petagogësh të universiteteve për 
ekseriencë   

3 4 D 157 S’ka  

96 B/V-

2/a 

Mbi konvetën Konsullore me Korenë 27 4 D 157 S’ka Me skedë 

tek C/1  

97 B/V-
2/a 

Mbi marrëveshjet. Mbi shkëmbimin e mallrave, 
BTSH dhe kulturore  

U shkrinë me D 91, 92, 93 

98 B/I-8 Laosi : Marrëdhëniet me Laosin  76 4 D 157 11680 
11681 

 

98/
1 

B/I-6 Malaja : Kërkesë për përkrahje për 4 të arestuar  1 4 D 157 11682  

99 B/I-8 Mongoli : Dy njoftime për Mongolinë  3 4 X 157 11683  

100 B/I-3 Pakistani : Opinione të personaliteve pakistaneze 
për Shqipërinë  

8 4 D 157 S’ka  

101 B/I-5 Kërkesë përkrahje në UNESKO  1 4 X 157 11684  

102 B/I-8 Cështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

15 4 D 157 11685  

103 B/I-2 Poloni : Mbi dëbimin e ambsadorit tonë në 
Poloni, etj   

41 4 D 157 11686 K.Fl.20 

104 B/I-3 Mendime mbi vendin tonë të një gjenerali e të një 
dipllomati polak  

U shkri me D 105  

105 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Poloninë. 
Veprime armiqësore të palës polake. Protesta e 
qëmdrime tona. Opinone të të Tjerëve  

143 4 D 157 11687 
11688 

 

106 B/I-
10/a 

Mbi botimin e një libri gjeografie në Poloni me të 
dhëna të gabuara mbi Shqipërinë  

15 4 X 157 S’ka  

107 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet në Tiranë e Varshavë me rastin e 
festave dhe aktivitetin propogandistikë të ambasadës 

në Poloni  

20 4 D 157 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

108 B/II-1 Cështje të marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve  

40 4 D 157 11689  

109 B/II-
5/a 

Ftesë polake për të marrë pjesë në panairin 
Poznanit e të dhëna mbi të  

27 4 D 157 S’ka  

110 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë dhe qëndrimet e tyre  28 4 D 157 11690 K.Fl.5 – 
25 

111 B/I-8 Siri Lanka ( Cejlon ) : Mbi marrëdhëniet e vendit 
tonë me Cejlonin  

10 4 D 157 11691  

112 B/I-3 RD Vietnamit : Deklarata dhe qëndrime të 
vendit tonë e të udhëhëqësve tanë dhe letra të 
shkëmbyera mbi problemin vietnamez  

 

U shri me D 116 

113 B/I-4 Takim I ambasadorit tonë në Hanoi me 
Kryeministrin e RD të Vietnamit  

5 4 D 157 11692  

114 B/I-5 Kërkesa për përkrahje të RD Vietnamit në arenën 
ndrëkombëtare  

106 4 D 157 11693 
11694 

 

115 B/I-7 Mbi delegacionet vietnameze në vendintonë e 
anasjelltas  

25 4 D 157 11695  

116 B/I-8 Cështje më rëndësi në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

110 4 D 157 11696 
11697 

 

117 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi cfarë shkruan shtypi vietnamez në 
drejtim të vendit tonë  

7 4 D 157 S’ka  

118 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet kushtuar festave dhe punën 
propogandistike të përfaqësisë  

60 4 D 157 S’ka  

119 B/II-1 Marrëveshje tregtare e BTSH dhe zbatimi ityre  22 4 D 157 11698  

120 B/II-1 Mbi delegacionet ekonomike qeveritare të RD të 
Vietnamit të kryesuara nga Le Than Nghi 

41 4 D 157 11699  

121 B/II-2 Mbi ndihën falas dhënë RD të Vietnamit  28 4 D 157 11700  

122 B/III-
3 

Mbi shkëmbime njerëzish të artit, etj  7 4 D 157 11701  
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Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
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123 B/III-
6/a 

Mbi kërkesën për hapjen e një ekspozite 
fotografike vietnameze në Tiranë dhe anasjelltas  

2 4 D 157 S’ka  

124 B/I-1 Vietnami I Jugut : Mbi hapjen e një misioni të 
përhershëm të F.K.V.J në Tiranë  

11 4 D 157 11702  

125 B/I-3 Shprehje falenderimi të dipllomatëve vietnamez 
për përkrahjen nga vendi ynë dhe kërkesa për 

përkrahje të mëtejshme  

 

U shkri me D 127 

126 B/I-7 Mbi viztën e një delegacioni të rinisë të Vietnamit 
të Jugut në vendin tonë  

17 4 X 157 11703  

127 B/I-8 Dy të dhëna mbi Vietnamin e Jugut dhe 
marrëdhëniet e tij  

23 4 D 157 11704  

Drejtoria e II-të  

128 B/I-8 Afriake Jugut : Dokumenta të ndryshhme lidhur 
me Afrikën e Jugut  

25 5 D 157 11705  

129 B/I-7 Algjeria : Ftesa algjeriane për një delegacion në 
festën e tyre kombëtare  

25 5 D 157 11706  

130 B/I-
11 

Të dhëna mbi aktivitetet për festën tonë të 
clirimit në Algjeri  

9 5 D 157 S’ka  

131 B/II-1 Informacion I ambsadorit në algjeri mbi 
problemet tregtare dhe BTSH  

21 5 D 157 S’ka  

132 B/III-
1 

Mbi nënshkrimin e planit kulturor 1966 -1967 
me Algjerinë  

17 5 X 157 11707  

133 B/III-
2 

Njoftim I ambasadës në Algjeri mbi kënaqësinë 
me të cilën e pritën ftesën tonë dy personalitete 
algjeriane  

1 5 D 157 11708  

134 B/V-

2/a 

Propozim algjerian për aritjen e një marrëveshje 

midis hekurudhave  

2 5 X 157 S’ka  

135 B/I-1 
B/I-8 

Anglia : Tentativa të personaliteteve angleze për 
të hetura disponilitetin tonë për vendosjen e 
marrdhënieve dipllomatike. Cështje të tjera  

72 5 D 157 11709 K.Fl.66 - 
72 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

136 B/I-7 
B/I-8 

Angola : Cështje të marrëdhënieve me Angolën 
dhe gjëndja atje  

12 5 D 157 11710  

137 B/I-8 Australia : Dokumenta lidhur me Australinë për 
vitin 1966 

6 5 D 157 11711  

138 B/I-1 Austria : Mbi ngritjen e përfaqësive në ranga 
ambasadash  

18 5 D 157 11712  

139 B/I-3 Mendime të një gjenerali austriak për kufijtë e 
vendit tonë  

2 5 X 157 11713  

140 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me rëndësi me Austrinë gjatë 
vitit 1966, etj 

29 5 D 157 11714  

141 B/I-
10/a 

Mbi mundësinë e botimit të artikujve mbi 
Shqipërinë në nëj revistë austriake  

1 5 X 157 S’ka  

142 B/I-
11/a 

Mbi pritjet e dhëna nga ambasada në Vienë për 
festën e clirimit dhe jubileu e Skënderbeut.Mbi 
punën propogandistike të ambasadës  

14 5 D 157 S’ka  

143 B/I-
14 

Cështje mbi kampin hitlerian të përqëndrimit në 
Mat’hausen. Cështje e një të humburi në fushën 
e përqëndrimit  

4 5 X 157 11715  

144 B/II-1 Mbi shkëmbimet e mallrave me Austrinë e 
zbatimi I marrëveshjes përkatëse. Mbi cështje të 
shkëmbimeve turistike  

46 5 D 157 11716  

145 B/III-
1 

Marrëdhëniet kulturore me Austrinë  16 5 D 157 11717  

146 B/III-
2 

Mbi ngritjen e Shoqatës së Miqësisë në Austri, 
aktivitetin e saj dhe atë të miqvë të Shqipërisë  

33 5 D 157 11718  

147 B/III-

3 

Mbi veprimtarinë e disa shkencëtareve austriakë 

në lidhje me vendin tonë  

1 5 X 157 11719  

148 B/III-
2 

Belgjikë : Mbi aktivitetin e Shoqatës së Miqësisë 
në Belgjikë dhe një personalitetet që afrohet si 
mik I vendit tonë  

11 5 D 157 11720  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

149 B/I-8 Brazil : Të dhëna që konsiderohen me rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve dhe gjëndja në 
Brazil  

12 5 D 157 11721  

150 B/I-7 Bregu I Fildishtë : Mbi një studentë nga Bregu I 
Fildishtë që propozohet të ftohet  

2 5 D 157 11722  

151 B/I-3 Cadi : Opinione të dy udhëheqësve të Fronit N.C 

të Cadit për vendin tonë dhe forcat revolucionare 
në botë  

4 5 D 157 11723  

152 B/I-
11 

Danimarka : Ftesë daneze qyrtetit të Tiranës për 
100 vjetorin e Kopenhagës 

Kaloj në vitin 1967 

153 B/I-5 Egjipti : Kërkesë për përkrahje në OKB dhe 
shprehje falenderimi të ambasadorit egjiptian  

3 5 D 157 11724  

154 B/I-7 Ftesa të palës egjitiane për MPJ-në, etj për vizita 
në Egjipt  

8 5 D 157 11725  

155 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Cështje të 
rëndësishme )  

29 5 D 157 11726  

156 B/I-
10/a 

Cfarë shkruan shtypi egjiptian për Shqipërinë si 
dhe shtypi grek që lejohet të qarkullojën në Egjipt  

4 5 D 157 S’ka  

157 B/I-
11 

Mbi aktivitetet e përfaqësive të të dyja palëve me 
rastin e festave kombëtare. Mbi punën në Kajro 
me shtypin  

54 5 D 157 S’ka  

158 B/II-1 Protokolli vjetor mbi shkëmbimin e mallrave. Të 
dhëna mbi shkëmbimet  

18 5 D 157 S’ka  

159 B/II-
5/a 

Ftesë egjiptiane për një panair ndërkombëtar  I Kaloj vitit 1968 

160 B/II-8 Cështje të pasurive të shqipëtarëve në Egjipt 15 5 D 157 11727  

161 BIII-1 Programi I shkëmbimeve kulturore, etj 18 5 D 157 11728  

161
/1 

B/III-
3 

Mbi qëndrimin e gazetarëve egjiptian që vizitojnë 
vendin tonë  

3 5 D 157 11729  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

162 B/III-
6/a 

Pala egjiptiane fton vendin tonë për pjesëmarrje 
në festivalin e V-të të Filmit Ndërkombëtar në 
Kajro  

8 5 X 157 S’ka  

163 B/I-7 Ekuador : Cështje të ftuarish në Shqipëri  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.197 

163

/1 

B/I-3 Finlandë : Opinione për vendin tonë të 

dipllomatëve finlandezë  

2 5 D 157 S’ka  

164 B/I-5 Njoftim finlandezëve se do ti përkrahim në 
UNESKO 

4 5 D 157 11730  

165 B/I-5 Franca : Kërkesa për përkrahje kandidaturash 
franceze në organizata ndërkombëtare  

6 5 X 157 11731  

166 B/I-6 Kërkesë e një mesazhi simpatie për ditëne luftës 
kundrë racizmit  

2 5 D 157 11732  

167 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Francën  23 5 D 157 11733  

168 B/I-9 Mbi shkeljene e kufirit tonë nga një qytetar 
francez e një austriak  

6 5 D 157 11734 FL.1 – 4 
për 
kosultim 
me MB 

169 B/I-
10 

Të dhëna e mendime mbi cfarë shkruan shtypi 
francez për vendin tonë   

7 5 D 157 S’ka  

170 B/I-
11 

Aktivitete kshtuar festave tona në France dhe 
asaj Franceze në Tiranë  

24 5 D 157 S’ka  

171 B/II-1 Marrëvëshje tregtare për vitet 1966 -1967 31 5 D 157 11735  
172 B/II-6 Akti I akreditimit të përfaqësuesit të shoqërisë 

ajrore në Tiranë. Mbi mundësinë e një vije ajrore 
Tiranë – Shangai. Marrje me qira të një avioni 
nga Air – Francë   

34 5 D 158 11736  

173 B/II-8 Cështje të pasurive shqipëtare në Francë  8 5 D 158 11737  

174 B/III-
1 

Cështje të marrëdhënieve kulturore me Francën 
gjatë vitit 1966 

5 5 D 158 11738  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

175 B/III-
2 

Të dhëna mbi botime mbi Shqipërinë në Francë, 
filmin shqipinja, etj  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.176 

176 B/III-
2 

Të dhëna mbi miq francezë që kanë vizituar ose 
duan të vizitojnë vendin tonë  

45 5 D 158 11739  

177 B/III-
4 

Kërkohen të dhëna mbi një profesor për t’a ftuar 
në Konferencën e II-të Albanologjike   

I kaloj vitit 1968 

178 B/III-
5 

Cështje të studentëve shqipëtar në Francë e 
anasjelltas  

26 5 D 158 S’ka  

179 B/VII
-9 

Shkëmbime specialistësh bujqësie me Francën  1 5 X 158 S’ka  

180 B/I-1 Gana : Mbyllja e ambasadës së Ganës në Tiranë 
dhe ajoe jona në Akra   

18 6 D 158 11740  

181 B/I-8 Cështje me rëndësi me Ganën  7 6 D 158 11741  

182 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetin e ambasadës në Akra me rastin e 
festës dhe aktivitetin e propogandistikës 

2 6 D 158 S’ka  

183 B/II-5 Ftesë ganeze për panair ndërkombëtar  3 6 D 158 S’ka  

184 B/III-
1 

Marrëdhëniet në fushën e kulturës  6 6 D 158 11742  

185 B/III-
2 

Mbi një mik ganez që ka vizituar vendin tonë  2 6 D 158 11743  

186 B/I-1 
B/III-

1 

Guinea : Projket I një marrëveshje kulturore të 
papërfunduar me Guinenë  

18 6 D 158 11744  

187 B/I-7 Guagalupa : Vizita në vendin tonë e një 
delegacioni nga Guada;upa  

9 6 X 158 11745  

188 B/I-1 R.F.Gjermane : Sondazhe nga ana e privatëve 

për vendosjen e marrëdhënieve midis dy vendeve  

7 6 D 158 11746  

189 B/II-1 Cështja e përfundimit të marrëveshjes tregtare 
dhe licencave tregtare  

6 6 D 158 11747  
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190 B/III-
2 

Mendime positive të një qytetari gjerman që 
paraqititet si mik I shqipërisë  

1 6 X 158 11748  

191 B/I-7 Cështje delegacionesh të rinisë  9 6 D 158 11749  

191
/1 

B/I-1 Hollanda : Sondazhe për vendosje marrëdhënie 
dipllomatike  

1 6 D 158 11750  

192 B/I-1 Jemeni ( Rep Arabe e Jemenit ) : Mendime të 
zv/Konsullit në Berlin mbi vendosjen e 
shkëmbimit të ambasadave  

2 6 D 158 11751  

193 B/I-8 Kanarie ( Ishujt ) : Kërkesë për përkrahje nga 
Lëvizja për pavarësinë e Ishujve Kanarie 

13 6 D 158 11752  

194 B/III-
4 

Kenia : Letër e Bashkimit të Shkrimtarëve të 
Kenias për Lidhjen e Shkrimtarëve të vendit tonë  

2 6 X 158 S’ka  

195 B/I-1 Kili : Cështja e vendosjes së marrëdhënieve 
dipllomatike me Kilin   

1 6 X 158 11753  

196 B/I-3 Mendime të një dipllomati kilian në Pragë mbi 
vendin tonë  

5 6 D 158 S’ka  

197 B/I-7 Kolumbia : K.Q. I Rinisë njofton se është gati të 
presë për vizitë 4 studentë kilian  

7 6 D 158 11754  

198 B/I-7 Kongo ( B ) : Mbi vizita të kongolezve në Shqipëri  5 6 D 158 11755  

199 B/I-6 Kongo ( L ) : Mbi përkrahjen e Këshillit të Lartë 
të Revolucionit Kongolez, etj  

57 6 D 158 11576  

200 B/I-7 Cështje delegacionesh  21 6 D 158 11757  

201 B/I-3 Kuba : Shprehje simpatije e një shtetasi 
amerikan në Kubë për vendin tonë  

Kaluar tek Dosja e SHBA-së 

202 B/I-5 Kërkesë kubaneze për përkrahje në OKB 6 6 D 158 11758  

203 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  40 6 D 158 11759  

204 B/I-8 Të dhëna të ndryshme në marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

33 6 D 158 11760  

205 B/I-
10/a 

Njoftime të ambasadës në Havanë mbi cfarë 
shkruan shtypi kubanez për vendin tonë   

10 6 D 158 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

206 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet e përfaqësive në Havana dhe 
Tiranë për festata kombëtare dhe aktivitetin e 
tyre propogandistike  

12 6 D 158 S’ka  

207 B/I-
15 

Njoftim I ambsadës në Havana mbi dëmet e 
shkaktura nga cikloni Alma  

1 6 D 158 11761  

208 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Kubën  26 6 D 158 11762  

208
/1 

B/III-
1 

Mbi planin kulturor me Kubën  4 6 D 158 11763  

208
/2 

B/III-
4 

Fesë takimi të Akademive Shkencore  20 6 D 158 S’ka  

209 B/I-1 Kuvajti : Sondazhe për vendosje marrëdhënieve 
dipllomatike  

3 6 D 158 11764  

209
/1 

B/I-5 Libani : Përkrahe e vendit tonë dhënë Libanit në 
Organizata Ndërkombëtare  

1 3 D 158 11765  

210 B/I-1 Libia : Mbi cështjen  e vendosjes së 
marrëdhënieve dipllomatike me Libinë  

5 6 D 158 11766  

211 B/III-
2 

Luksemburgu : Kërkesë e një miku të vendit tonë 
për tu vendosur për 5 vjet me banim e punë këtu  

6 6 D 158 11767  

212 B/III-
1 

Maroku : Propozim I Marokut për përfundimin e 
një marrëveshjeje dhe planit kulturor  

1 6 D 158 11768  

213 B/-5 
B/I-
12 

Mauritania : Kërkesë e Mauritanisë për 
përkrahje kandidaturre në Këshillin e Sigurimit. 
Të dhëna biografike mbi Ohmat Babamiske  

9 6 D 158 11769  

214 B/I-1 Meksika : Sondazhe për vendosje marrëdhënieve 
dipllomatike 

11 6  D 158 11770  

215 B/III-

6/a 

Monako : Ftesa nga Monako për të marrë pjesë 

në një simpozium për mbrojtjen nga radiacioni 
bërthamor dhe një festival televiziv  

8 6 X 158 S’ka  
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216 B/I-7 Mozanbiku : Kërkesa e një lëvizje clirimtare në 
Mozambik për të dërguar përfaqësues të vitojnë 
Shqipërinë 

1 6 X 158 11771  

217 B/II-2 
B/III-

2 

Nigeria : Këkesë ndihme falas për ndërtim spitali 
bërë nga P.Socialiste e Nigerisë. 
Mbi aktivitetin e mikut Jubo Bakari   

9 6 D 158 11772  

218 B/I-5 Omani : Këkesë përkrahje në OKB  3 6 D 158 11773  

219 B/I-8 Palestina : Cështje të marrëdhënieve me 
Palestinën  

15 6 D 158 11774  

220 B/I-8 Rodezia : Të dhëna mbi Rodezinë, etj  14 6 D 158 11775  

221 B/I-1 Siria : Mbi tratativat për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

14 6 D 158 11776  

222 B/I-5 Falënderim për përkrahje në OKB 2 6 D 158 11777  

223 B/I-3 Opinione të dipllomatëve sirian për vendin tonë  9 6 D 158 S’ka  

223
/1 

B/-7 Somalia : Ftesë e një miku nga Somalia  2 6 D 158 11778  

224 B/I-3 Sudani : Opinione dipllomatësh sirian mbi 
vendin tonë  

9 6 D 158 S’ka  

224
/1 

B/I-8 SHBA : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 48 6 D 158 11779 
11780 

 

225 B/I-1 Tanzania : Vendosja e marrëdhënieve 
dipllomatike   

13 6 D 158 11781  

226 B/I-7 
B/I-8 

Shkëmbime delegacionesh të ndryshme  9 6 D 158 11782  

227 B/I-
11 

MPJ e Zanzibarit fton delegacione nga vendi ynë 
për festën e 2 vjetorit 

19 6 D 158 S’ka  

228 B/I-
12 

Të dhëna mbi ambasadorin e Tanzanisë në Kajro  1 6 D 158 11783  

229 B/III- Vizita e një miku nga Zanzibari në vendin tonë 
dhe bisedat me të  

11 6 D 158 11784  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

230 B/I-8 Tunizia : Cështje të marrëdhënieve me Tunizinë 
dhe marrëdhniët me të tjerët  

15 6 S’ka 158 S’ka Foni I 
Përkohsh

ëm  

231 B/I-7 Uganda : Ftohet një dipllomatë ugandez për të 
vizituar vendin tonë  

9 6 D 158 11785  

231

/1 

B/I-7 Venezuela : Shkëmbime delegacionesh sindikale  10 6 D 158 11786  

232 B/II-2 Zambia : Kërkesë ndihme për të parin universitet 
në Zambia   

2 6 X 158 11787  

233 B/I-8 Zelanda e Re : Mbi qëndrimin e heshtur të 
ambasadorit të Zelandës së Re në Paris lidhur me 
kërkesta për viza të një delegacioni të RPSH  

2 6 X 158 11788  

234 B/I-3 Zvicra : Mendime të një dipllomati zvicerian në 
Algjer për vendin tonë dhe marrëdhëniet me 
Europën  

2 6 X 158 S’ka  

Drejtoria e III-të  
235 B/VI-

1 
OKB : Debati I përgjithshëm, Problemi Kinez, 
Korean, Vietnamez etj  

474 7 D 158 11789 
- 

11795 

 

235
/1 

B/VI-
1 

Kërkesa për mbështetje kandidature në OKB 72 7 D 158 11796 
11797 

 

235
/2 

B/VI-
1 

Mbi kontributin e vendit tonë në OKB 46 7 D 158 11798  

236 B/VI-
1 

Korespondencë për probleme të ndryshme me 
Misionin e OKB-së  

78 7 D 158 S’ka  

237 B/VI-

1 

Misioni pranë OKB : Korespondencë me 

UNESKO-n 

410 7 D 158 11799 

- 
11806 

 

238 B/VI-
1 

Organizata të ndryshme ndrëkombëtare ( 
Sismologjike, filmotekë, ruajtj e natyrës, etj )  

70 7 D 158 11807 
11808 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

239 B/VI-
1 

ONP ( Organizata Ndërkombëtare e Punës ) 12 7 D 158 11809  

240 B/VI-
1 

OMS ( Organizata Botërore e Shëndetësisë ) 156 7 D 158 11810 
11811
11812 

 

241 B/VI-

1 

Agjensia Ndërkombëtare e Energjisë Atomike  37 7 D 158 11813  

242 B/VI-
1 

Agjensia Ndërkombëtare Atomike S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
241 

243 B/VI-
1 

UNICEF ( Fondi OKB për fëmijët )  15 7 X 158 11814  

244 B/VI-
1 

Konferenca Botërore për Tregtinë dhe Zhvillimin  I kaluar vitit 1964 

245 B/VI-
1 

Organizata e Kombeve të Bashkuara për 
zhvillimin Industrial  

1 7 X 158 11815  

246 B/VI-
1 

Konferenca e II-të e Reformës Agrare  8 7 X 158 11816  

247 B/VI-
1 

FAO ( Organizata Ndërkombëtare për Ushqim e 
Bujqësi )  

33 7 X 158 11817  

248 B/VI-
1 

Komisioni Ekonomik për Europën  7 7 D 158 11818  

249 B/VI-
1 

OMM ( Organizata Botërore e Meterollogjisë )  11 7 X 158 11819  

250 B/VI-
1 

UIT dhe UPU ( Organizata Botërore e 
Telekomunikacioneve dhe Organizta Botërore e 
Postave )  

22 7 X 158 11820  

251 B/VI-
1 

ISO (Organizata Ndërkombëtare e Standarteve 
dhe tërheqja e vendit tonë për saj )  

13 7 X 158 11821  

252 B/VI-
2 

NATO ( Mbi gjëndjen në NATO )  95 7 D 158 11822 
11823 
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253 B/VI-
2 

Mbi idetë për një bllok të vendeve arabe  6 7 D 158 11824  

254 B/VI-
2 

OUA ( Organizata e Unitetit Afrikan )  11 7 D 158 11825  

255 B/VI-
2 

Konferenca Afro – Aziatike  1 8 D 158 11826  

256 B/VI-
2 

Kongresi I shkrimtarëve afro – aziatikë   21 8 D 158 11827  

257 B/VI-
2 

Organizata Trikontinentale  46 8 D 158 11828  

258 B/VI-
2 

Aktivitete Ndërballkanike  58 8 D 158 11829 
11830 

 

259 B/VI-
3 

Traktati I Varshavës dhe gjëndja e tij ( Studim )  31 8 X 158 11831 
11832 

 

259
/1 

B/VI-
3 

Nota e qeverisë sonë 18.07.1966 mbi mbledhjen 
Traktatit të Varshavës  

67 8 D 158 11833  

260 B/VI-
3 

KNER-I dhe divergjencat në të  30 8 D 158 11834  

261 B/VI-
3 

OSZHD Organizata e hekurudhave  32 8 D 158 11835  

262 B/VI-
3 

Mbi konferencëne 7-të të Ministrave të 
Shëndetësisë të vendeve socialiste  

7 8 D 158 11836  

263 B/VI-
3 

Mbi konferencën e 7-të të Instituve Kërkimore të 
Ndërlidhjes të vendeve socialiste 

5 8 X 158 11837  

264 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e drejtusve të shërbimeve 
meteorologjike të vendeve socialste 

1 8 X 158 11838  

265 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen në Phenian të përfaqësuesve të 
rinisë të vendve socialiste 

2 8 D 158 11839  

266 B/VI-
3 

Sesioni I 10-të I Komisionit Sportiv të Ushtrive të 
vendve socialiste, etj  

23 8 D 158 11840  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 
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267 B/VI-
3 

Të dhëna mbi aktivitete të organizatave 
ndrësocilaiste në RD gjermane  

1 8 D 158 11841  

268 B/VI-
3 

Mbledhja e grupeve turistike të vendeve socialiste  3 8 X 158 11842  

269 B/VI-
3 

Organizata Ndërsocialiste e Standartizimeve  12 8 D 158 11843  

270 B/VI-
4 

FSB ( Federata Sindikaliste Botërore )  53 8 D 158 11844  

271 B/VI-
4 

FBRD ( Organizata Botërore e Rinisë )  38 8 D 158 11845  

272 B/VI-
4 

FEANF ( Oragnizata e Studentëve të Afrikës së 
Zezë në Francë )  

5 8 D 159 11846  

273 B/VI-
4 

Mbledhje e Këshillit Botëror të Paqes  24 8 D 159 11847  

274 B/VI-
4 

UPU  ( Bashkimi Postar Botëror )   13 8 X 159 11848  

275 B/VI-
4 

Aktivitete të shkrimtarëve dhe fizikantëve të 
vendve Afro – Aziatike  

15 8 D 159 11849  

276 B/VI-
4 

Relacion mbi mbledhjen e Byrosë së Shoqatës 
Ndërkombëtare të Studenrëve të Europës J.L  

5 8 X 159 11850  

277 B/VI-
4 

Të dhëna mbi disa organizata të ndryshme 
ndërkombëtare : Kongresi I 14-të dentar, 
Konferenca e punonjësve të tekstil – lëkurës, etj  

17 8 D 159 11851  

278 B/VI-
4 

Ftesë bullgare për një takim konsultativ të 
grupeve parlamentare të vendeve socilaiste  

4 8 X 159 11852  

278

/1 

B/VI-

4 

Dokumenta mbi Kryqin e Kuq Ndërkombëtare  1 8 X 159 11853  
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Drejtoria e IV-të  
279 B/I-7 Bullgaria : Ftesë për Kongresin e e P.K.B. dhe 

ftesa të tjera të palës bullgare  
24 8 D 159 11854  

280 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Bullgarinë 

45 8 D 159 11855 K.Fl.3 - 4 

281 B/I-9 Mbi kapjen në vendin tonë të një qytetari bullgar 1 8 X 159 11856  
282 B/I-

11 
Aktivitetet për festat reciproke dhe punën 
propogandistike  

30 8 D 159 S’ka  

283 B/I-
12 

Të dhëna mbi disa dipllomatë bullgarë  3 8 D 159 11857 K.Fl.2 

284 B/I-
13 

Kërkesë strehimi e një bullgari.Ndalimi I 
emigrantëve grekë në Sofje që të frekuentojnë 
ambasadën tonë 

4 8 D 159 11858  

285 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike  ( Shkëmbim mallrash, 
etj )  

39 8 D 159 11859  

286 B/II-
5/a 

Ftesa bullgare për ekspozita  3 8 D 159 S’ka  

287 B/II-8 Kërkesa të ambasadës bullgare për të blerë një 
shtëpi në Tiranë  

8 8 X 159 11860  

288 B/III-
2 

Të dhëna mbi miqtë e Shqipërisë  35 8 D 159 11861  

289 B/I-1 Greqia : Objektiva dhe puna praktike për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike me 
Greqinë  

96 8 D 159 11862 
11863 

 

290 B/I-8 Cështje me rëndësi në marrëdhnëiet me Greqinë  14 8 D 159 11864  

291 B/I-9 Cështje incidentesh e provokacionesh  5 8 D 159 11865  
292 B/I-

10/a 
Cështje të trajtura nga shtypi grek për 
marrëdhëniet me Shqipërinë  

4 8 X 159 S’ka  
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293 B/II-1 Mbi bisedimet dhe aritjen e një marrëveshje 
tregtare me Greqinë  

73 8 D 159 11866 
11867 

 

294 B/I-5 Italia : Kërkesë për përkrahje në UNESKO  2 8 X 159 11868  

295 B/I-7 Mbi ardhjen e një delagacioni bujqësie Italian në 
vendin tonë. Mbi një delegacion të Ministrisë së 
Shëndetësisë  

 
I Kaloj vitit 1967 

296 B/I-8 Relacione mbi marrëdhëniet me Italinë për vitin 
1965. Të dhëna mbi marrëdhnëit me Italinë, etj  

41 8 D 159 11869 Fl.33, 39 
– 41 

Konsulti
m me MB 

297 B/I-9 Cështje të shkeljes së ujrave tona teritoriale nga 
anije italiane dhe pasojat  

40 8 D 159 11870  

298 B/I-
10/a 

Informacion I ambasadës në Romë mbi 
propogandën e shtypit Italian kundër vendit tonë   

6 8 D 159 S’ka  

299 B/I-
11/a 

Mbi pritjen për festat në Tiranë e Romë mbi 
punën propogandistike të ambasadës në Romë  

7 8 X 159 S’ka  

300 B/I-
15 

Dëmet nga përmbytjet në Itali dhe dëmet nga 
tërmeti në Shqipëri  

8 8 D 159 11871  

301      B/II-1 Cështje të marrëdhënieve ekonomike me Italinë . 
Mbi hapjen nga ne të një zyre tregtare në Milano 
dhe Trieste  

90 8 D 159 11872 
11873 

 

302 B/II-
5/a 

Ftesa italine për panaire, etj  36 9 D 159 S’ka  

303 B/II-8 Cështje të pasurive tona e të italianëve  12 9 D 159 11874  
304 B/III-

2 
MIqtë e vendit tonë. Puna e tyre  56 9 D 159 11875  

305 B/III-
3 

Kërkesa të dy italianëve që pregatitet të 
shkruajnë libra. Botime, Përkthime nga veprat 
tona në Itali  

6 9 D 159 11876  
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306 B/III-
6/a 

Ftesë italiane për një festival librash në Bolonja  2 9 D 159 S’ka  

307 B/V Mbi marrëveshjen për rivendosjen e kabllit 
telefonik midis dy vendeve 

56 9 D 159 11877  

308 B/V Projek – trakti I tregtisë e lundrimit  Shiko vitin 1967 
309 B/V Mbi marrëveshjen e shërbimit detar Shiko vitin 1965 

310 B/V Mbi marrëveshjen fitosanitare  Shiko vitin 1967 

311 B/V Mbi zgjatjen e afatit për 3 muaj për anekset e 
marrëveshjes tregtare me Italinë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.301 

312 B/I-8 Jugosllavia : Të dhëna mbi orientimin eventual 
jugosllav në marrëdhëniet me vendit tonë e 
cështje konkrete në këto marrëdhënie   

43 9 D 159 11878  

313 B/I-9 Cështje të komisioneve të kufirit. Protesta 
reciproke për incidente. Propozim jugosllav për 
zgjatjen e orëve të punës në pikat kufitare dhe 
hapjen e pikave të reja  

91 9 D 159 11879 
11880 

 

314 B/I-
10/a 

Të dhëna nga shtypi jugosllav mbi politikën e 
jashtme të RPSH dhe marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

13 9 D 159 S’ka  

315 B/I-
11/a 

Mbi pritjet për festat kombëtare. Jehona në 
Kosovë e fjalime të sh.Enver dhe artikujve të Zërit 
të Popullit  

7 9 X 159 S’ka  

316 B/I-
13 

Mbi trajtimin e “ refugjatëve “ shqipëtarë në 
Jugosllavi nga OKB. Mbi dorëzimin palës 
jugosllave të disa shtetasve të saj   

12 9 D 159 11881 Fl.1-2 
sipas 
Ligjit për 
arkivat 

317 B/I-
16 

Notë jugosllave që shpreh dëshirën për të 
dekoruar ish partizanët shqipëtar në Jugosllavi  

5 9 X 159 11882  
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318 B/II-1 Njoftim nga Beogradi mbi të dhënat që flasin për 
tregtinë me Kosovën. Mbi protokollin tregtarme 
Jugosllavinë për vitin 1966 dhe orientime për 
protokollin e vitit 1967 

26 9 D 159 11883  

319 B/II-3 Mbi punimet e Komisionit të ekonomisë ujore me 
Jugosllavinë  

150 9 D 159 11884 
11885 

11886 

 

320 B/II-6 Mbi vijën automobilistike Shkodër - Beograd 20 9 D 159 11887  
321 B/III-

6/a 
Ftesa jugosllave për aktivitete kulturore e 
shkencore dhe sportive  

38 9 X 159 S’ka  

322 B/III-
8 

Pala jugosllave njoftim metollogjinë e 
planifikimitnë Jugosllavi dhe interesohet se 
ndiqet vjedhja në përpjestime të madha tek ne  

2 9 X 159 S’ka  

323 B/V Cështje të marrëveshjeve veterinare, transpoti e 
turistike  

31 9 D 159 11888  

324 B/I-3 Rumania : Opinione të ambasadorëve runum në 
Pragë e Berlin 

13 9 D 159 S’ka  

325 B/I-4 Takime të ambasadorëve respektivme 
përsonalitete të ladta  

104 9 D 159 11889 
11890 

 

326 B/I-5 Kërkesë për përkrahje në OKB 5 9 D 159 11891  
327 B/I-7 Mbi shkëmbime delegacionesh  43 9 D 159 11892  
328 B/I-8 Të dhëna të përgjithshme e përmbledhëse mbi 

marrëdhëniet me Rumaninë  
15 9 D 159 11893  

329 B/I-
10/a 

Të hdnë mbi cfra shkruan shtypi rumun për 
vendin tonë  

13 9 D 159 S’ka  

330 B/I-
11 

Mi pritjet për festat kombëtare. Mbi gjëndjen e 
punës propogandistike në Bukuresht ( Masat 
rumune për kufizime )   

45 9 D 159 S’ka  

331 B/I-
12 

Të dhëna biografike mbi përsonalitete rumune  6 9 D 159 11894  
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332 B/II-1 Cështje të shkëmbimeve tregtare të BTSH-së  38 9 D 159 11895  
332
/1 

B/II-1 Cështje të shkëmbimeve tregtare të BTSH-së 93 9 D 159 S’ka  

333 B/II-6 Kërkesa runume për instalimin teleksi në 
ambasadë.thjeshtim formalitetesh për fluturim 
avionesh  

8 9 D 159 11896  

334 B/II-8 Mbi shtetëzimin e pasurisë së një emigranti 
ekonomik  

7 9 D 159 11897  

335 B/III-
1 

Propozim I ambasadës në Rumani për të shtuar 
aktivitetin në planin kulturor   

5 9 D 159 11898  

336 B/III-
2 

Mbi akademikun rumun me origjinë shqiptare 
Viktor Eftimin 

14 9 D 159 11899  

337 B/III-
4 

Mbi ftesën nga Universiteti I Tiranës për 
akademikun rumun Roseti  

4 9 D 159 S’ka  

338 B/III-
6/a 

Cështje ekspozitash, festivalesh, etj  26 9 D 159 S’ka  

339 B/I-7 San Marino : Ftesë e MPJ-së të San Marinos për 
një mbledhje ndrëkombëtare të mjeksisë 
ushtarake  

2 10 X 159 11900  

340 B/I-1 Turqia : Mbi hapjen e Konsullatës në Stamboll  24 10 D 159 11901  
341 B/I-3 Mesazh I Kryeministrit Turk për Ktyetarin e 

Këshillit të Ministrave të vendit tonë. Qëndrime të 
përsonaliteteve e dipllomatëve turq ndaj vendit 
tonë  

 
U Shkri me D 345 

342 B/I-4 Takimi një dekgacioni turk me Kryetarin e 
Këshillit të Ministrave sh.Mehmet Shehu.Takime 
në MPJ dhe diskutimet përkatëse   

11 10 X 159 11902  

343 B/I-5 Përkrahje kërkesës të qeverisë turke në 
organizata ndrëkombëtare  

34 10 D 159 11903  

344 B/I-7 Cështje shkëmbimi delegacionesh  116 10 D 159 11904 - 11905 
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345 B/I-8 Objektivat e marrëdhënieve me Turqinë për vitin 
1966 e cështje të tjera me rëndësi  

88 10 D 159 11906 
11907 

 

346 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi sa shkruan shtypi turk për 
Shqipërinë  

13 10 D 159 S’ka  

347 B/I-
11 

Mbi pritjen e dhënë në Ankara për 29 Nëntorin. 
Mbi një kokteil 

8 10 D 159 S’ka  

348 B/I-
15 

Ndihmë e KK Shqipëtar për të dëmturait nga 
tërmeti në Turqi  

1 10 D 159 11908  

349 B/II-1 Të dhëna mbi mundësinë e zhvillimit të 
marrëdhëneive tregtare me Turqinë  

18 10 D 159 S’ka  

350 B/II-5 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin ndërkombëtar 
të Izmirit  

61 10 D 159 S’ka  

351 B/II-8 Njoftim I  ambasadës në Ankara mbi tërheqjën e 
një shume të hollash nga pasuritë e shqipëtarëve 
në Turqi  

7 10 D 159 11909  

352 B/III-
1 

Mbi shkëmbimet kulturore me Turqinë  36 10 D 159 11910  

353 B/III-
2 

Miqt e Shqipërisë e veprimtaria e tyre  44 10 D 159 11911 Fl.39 
sipas 
Ligjit 
arkivit  

354 B/III-
3 

Mbi veprimtarinë e gazetarëve turq ndaj vendit 
tonë  

14 10 D 159 S’ka  

355 B/III-
4 

Cështje shkëmbimesh në fushën arkovore e të 
albanollogjike  

35 10 D 159 S’ka  

356 B/III-

6 

Propozim I Federatës Kombëtare të Studentëve 

turq për të marrë pjesë në një konferencë 
ndërkombëtare të shkëmbimeve kulturore të 
studentëve  

1 10 X 159 S’ka  
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Cështje të Rëndësishme  
357 B/VII

-2 
Mbi veprimtarinë e UDB-së në Kosovë e Metiohi  224 10 D 159 11913 

11914 
11915 
11916 

Fl/128-
224 

konsulti
m me MB 

357

/1 

B/VII

-3 

Vorio – Epiri  18 10 D 159 11917  

357
/2 

B/VII
-a/4 

Të dhëna mbi lëvizjet komuniste në vendeve të 
ndryshme  

4 10 D 159 11918  

357
/3 

B/VII
-4/b 

Të dhëna mbi Pratitë Revizioniste e kontraditat e 
tyre  

22 10 D 159 11919  

357
/4 

B/VII
-5 

Aktivitete Ballkanike  78 10 D 159 11920 
11921 

 

357
/5 

B/VII
-7 

Mbi Sigurimin Europian  50 10 D 159 11922  

358 B/VII
-9 

Mbi qëndrimin e një të arratisuri që vete në Gana   18 10 K 159 11923  

359 B/VII
-9 

Mbi gjëndjen e kolonive të emigracionit 
reaksionar në Egjipt  

19 10 D 159 11924  

360 B/VII
-9 

Mbi emigracionin reaksionar dhe ekonomik në 
Austri  

47 10 D 159 11925  

361 B/VII
-9 

Kolonia shqipëtare në SHBA  54 10 D 159 11926  

362 B/VII
-9 

Kolonitë shqipëtare dhe emigracioni reaksionar 
në Francë dhe Itali  

22 10 D 159 11927 MB 
Konsullti
m me 

Komision
in e MPJ 

362
/1 

B/VII
-9 

Kisha Orthodhokse Shqipërtare në Turqi. 
Emigracioni reaksionar. Emigracioni kosovar    

56 10 D 159 11928  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 
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Kut. 

Niv. 
Klas. 
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362
/2 

B/VII
-9 

Telegrame nga kolonia në Rumani  6 10 D 159 11929  

362
/3 

B/VII
-9 

Mbi kolonitë shqipëtare në Bullgari  23 10 D 159 11930  

362
/4 

B/VII
-9 

Relacion I ambasadës Romë mbi të  5 10 159 159 11931  

Dega e Shtypit  
363 B/VIII

-3/a 
Informacine përmbledhëse me të dhëna mga 
shtypi I huaj për vendin tonë  

80 10 X 159 11932 
11933 

 

364 B/VIII
-6 

Kopje Buletinit Informativ të Ministrisë  134 10 D 159 S’ka  

Dega e Protokollit  

365 C-1 Shkëmbime telegramesh me Gjermaninë, etj  276 11 D 159 11934 
- 

11938 

 

366 C-1 Shkëmbime telegramesh me Algjerinë, etj 179 11 D 159 11939 
11940 
11941 

 

367 C-1 Shkëmbime telegramesh me Laosin, etj 200 11 D 160 11942 
- 

11945 

 

368 C-1 Shkëmbime telegramesh me RD Vietnamit, etj 50 11 D 160 11946  
368
/1 

C-1 Shkëmbime telegramesh me Frontin e V.Jugut, 
etj 

43 11 X 160 11947  

369 C-3 Algjeri : Kërkesë agrementi e kredenciale  30 11 D 160 11948  

370 C-3 Austri : Cështje agrementi e kredencialesh  20 11 D 160 11949  

371 C-3 Finlanda : Kopje kredencialesh e letër thirrje të 
ambasadorëve tanë   

5 11 D 160 11950  
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372 C-3 Franca : Kërkesa agrementi për atasheun 
ushtarak. Njoftim I personit që do të merret me 
tregtinë.Kërkesë agrementi për ambasadorin e ri 
e njoftim largimi të atij në detyrë   

18 11 D 160 11951  

373 C-3 Itali : Dokumenta mbi agrementin, ardhjen e 
largimin e ambasadorit italian  

19 11 D 160 11952  

374 C-3 Kina : Lëtra e thirrjes së ambasadorit N.Nase dhe 
të akreditimin e V.Nathanailit.Mbi agrementin e 
ambasadorit të ri kinez e vizitata e lamtumirës të 
atij që largohet  

22 11 D 160 11953  

375 C-3 Korea : Cështje agrementi e kredencialesh 41 11 D 160 11954  
376 C-3 Pakistani : Cështje agrementi e kredencialesh 45 11 D 160 11955  
377 C-3 Polonia : Cështje kredencialesh 13 11 D 160 11956  

378 C-3 Rumania : Kredencialet e paraqitja e tyre nga 
ambasadorët e dy vendeve  

50 11 D 160 11957  

379 C-3 Sudan : Kërkesë për datën e paraqitjes së 
kredencialeve dhe kërkesë agrementi  

8 11 D 160 11958  

380 C-3 Turqi : Cështje agrementi e kredencialesh 29 11 D 160 11959  
381 C-3 Kamboxhia : Cështje emërimi dhe paraqitje 

kredencialesh të ambsadorit tonë në Kamboxhia  
6 11 D 160 11960  

382 C-4/a Lista e personelit dipllomatik dhe tekniko – 
administrativ të përfaqësive të huaja   

16 11 X 160 S’ka  

383 C-6/a Mbi interesimin e palës egjiptiane për kushtet e 
pronësisë së tokës së godinave për përfaqëistë e 
huaja në Tiranë dhe gjëndja e pronësisë së 
godinës së përfaqësisë sonë në Kajro  

2 11 D 160 11961  

384 C-6/a Dokumenta lidhur me trualin e dhënë 
ambasadës së RDGJ për ndërtesa banimi  

14 11 X 160 11962  

385 C-6/a Kërkesa të ambasadës kineze për troje e godina 
banimi 

8 11 D 160 11963  
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386 C-6/a Propozim I palës Koreane për heqjen e qirave të 
godinave në përdorim të të dy palëve  

11 11 D 160 11964  

387 C-6/a Kërkesë e ambasadës së RD të Vietnamit për 
gadinë të re   

1 11 X 160 11965  

Dega Konsullore  

388 Ç-7/a Cështje të shtetasve shqipëtar në Poloni e 
Rumani  

16 11 D 160 11966  

389 Ç-
10/a 

Relacion I ambasadës në Vienë për sektorin 
konsullor për vitin 1965 

I kaluar në vitin 1965 

390 Ç-
10/a 

Relacion I ambasadës në Berin  për punën 
konsullore gjatë  vitin 1965 

I kaluar në vitin 1965 

391 Ç-
10/a 

Raport mbi punën konsullore në Kajro gjatë vitit 
1965 

I kaluar në vitin 1965 

392 Ç-
10/a 

Relacion I ambasadës në Paris për aktivitetin 
konsullor gjatë vitit 1965 

I kaluar në vitin 1965 

393 Ç-
10/a 

Mbi dorëzimin e punës kunsullore në ambasadën 
e Romës  

43 11 D 160 S’ka  

394 Ç-
10/a 

Informacion I ambasadës në Pekin për cështje 
konsullore  

I kaluar në vitin 1965 

395 Ç-
10/a 

Relacion mbi punën konsullore të ambasadës në 
Poloni  

I kaluar në vitin 1965 

396 Ç-
10/a 

Raport mbi punën konsullore në Ankara gjatë 
vitit 1965 

I kaluar në vitin 1965 

397 Ç-
10/a 

Informacion takimesh me dipllomatë për cështje 
konsullore 

46 11 D 160 11967  

398 Ç-

10/a 

Njoftime të ambasadave të huaja për shenjat e 

ndritshme në bregdetin tonë dhe ndryshimet në 
to  

26 11 X 160 11968  

Dega e Kuadrit  

399 D-1 Organika të MPJ-së dhe të Përfaqëisve  45 11 D 160 11969  
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400 D-4 Relacione, etj për punën me kuadrin 46 11 D 160 11970 K.Fl.15-
18 dhe 
43 - 44 

Dega e Administratës  

401 DH-1 Udhëzime përfaqësive mbi përgatitjen dhe 
paraqitjen e buxhetit të vitit 1967 

8 11 X 160 S’ka  

402 DH-2 Buxheti vjetor I Ministisë së Punëve të Jashtme 
dhe Përfaqëisve  

164 11 S’ka 160 S’ka Mungon 
Dosja në 
Kuti  

Dega e Arkivit  
403 Ë-1 Dokumenta mbi punën me arkivin 73 11 D 160 11971 

11972 
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